
Приложение  

Уровень 

Вид 
творчества 

(вокал,  
хореография, 

изо,  
судомоделизм 

и т.п.) 

Официальное название 
мероприятия (по положению) 

Количество 
участников 

от 
учреждени

я 
 

Из них 
победи
телей 

Фамилия Имя 
победителя / 

название 
коллектива 

(хор, ансамбль и т.п
(ТОЛЬКО 1-2-3 

место) 
 

1 2 3 4 5 6 
Техническая направленность 

Районный      
Естественнонаучная направленность 

Всероссийс
кий 

Олимпиада 
 
 

VII Всероссийская Толстовская 
олимпиада школьников по истории 
 
 

1 1 Грищенкова 
Анастасия (11-а) 

Городской  
ВШЭ 
 
ГУАП 

конкурсе «Юных генеалогов», 
Квест "Места памяти 
Ленинградской победы" 
 

1 
6 
 

 

 
1 
 

 

Рыбакова 
Анастасия 6в  
 
 
Команда 3 место 

Районный НОУ 
ГНОМ 

конкурсе «Юных генеалогов», 
 
Районный этап Всероссийской 
олимпиады по истории 
 
Интеллектуальная игра 
«ЧТО? ГДЕ? КОГДА?» на тему: 
«Ленинград во время Великой 
Отечественной Войны» 

1 
 
2 
 
 
 
 

6 
 
 
 

1 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 

Рыбакова 
Анастасия 6в кл
 
Гущин Илья   
 
 
 
Команда 3 место 
 

Физкультурно-спортивная направленность 
Городской      
Районный Волейбол 

 
Баскетбол 
 
Легкая атлетика 
 
 
 
 
 
Плавание 
 
 
 
Гимнастика 
 
мини-гольф 
Шахматы 
Баскетбол 

Соревнования 
по волейболу 
Олимпиада 
по 
физической 
культуре 
региональн
ый этап 
 
Л/А(Четырехбор
ье) 
Прыжки в 
высоту 
«Звездная 
эстафета» 
 
Соревновани
я по 

48 
11 

 
 
 
 

 
40 

 
16 

 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 
 
 
 
1 
 
 
1 

 
1 

 
  Самохина Софья
11б кл Кокин 
Юрий 9В  Цветко
Владислав 9 Б кл
2 и 3 место 
 
Шермадини Д. 
 
Команда гимназии 
 
 
2 место 
 
 
 
2 место 
 
3 место 



Черлидинг плаванию в 
рамках 
проведения 
этапа 
«Президентс
ких 
состязаний» 
2018-2019  
черлидингу 

 
 
7 

2 место 
2 место 
1 место 

Художественная направленность 
 
Междунаро
деый 
 
 
 

 
Фольклор 
 
 
 

Международный фестиваль 
"Казачье нашествие" 
Мазуренко Н.В 

 
 
 
 

16 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
2 место 
 
 

Городской Хореография 
 

    
    

 
Музыка 
 
 
Инструменталис
ты 
 
 
 
 
 
 
 
Ансамбль 
аккордеонистов 
 
 
 
Хор 
 
 
 
Музыка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Инструментальн
ое 
исполнительство 
 
 
 

Конкурс «К вершинам 
технического мастерства» 
(Демидова) 
 
конкурс «Песня летит над 
Невой» (Егорова) 
конкурсе 
инструменталистов 
«Подснежник» (Зинченко) 
 
Городской фестиваль-конкурс 
инструментальных ансамблей 
“Музыкальная радуга” 
 
«Музыкальная весна» 
 
 
 
Городской конкурс «Песня Летит 
над Невой» 
 
 
Музыкальная весна 
 
2 межрегиональный 
фестиваль-конкурс «Романтики 
Балтийского моря» (Передрий) 
 
«Музыкальная весна» (Рапаева) 
 
Юные дарования (Соснин) 
 
Подснежник 
 
Музыкальный калейдоскоп 
(степанова Е.В.) 
 

3 
 
 

5 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
15 
 
 
 
3 
 
 
1 
 
 
4 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

1 
 
 

5 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
3 
 
 
 
 
 
 
2 

Жуковская Анна 
4г 2 место 
 
Солнынко, Сердюков
Швец, 
Аболимова,Морозов
 
Ковалева Анжела / 
Попечителев Егор 
 
 
Диплом 
победителя XII  
Ансамбль 
аккордеонистов 
Араловец Роман 
Богдашкин 
Ильдар 
 
Старший хор 
 
 
РОНДО 
 
 
Улуханова 
Кристина уч.4-б 
 
Баданова Соня 4а 
Диплом победителя
Андреева Соня 4д 
Диплом победителя
Михайлова Маша 7
Диплом победителя



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вокал (хор) 

.Городской фестиваль-конкурс 
юных инструменталистов 
«Подснежник (Токмакова) 
 
Городской фестиваль-конкурс 
инструментальных ансамблей 
«Музыкальная радуга» 
(Токмакова) 

2 
 
1 

 
 

3 
 
 
 
 

7 

 
 
1 
 
1 

 
 

2 
 
 
 
 

1 

 
Глеклер Алиса 
Гаврилова Елена 

Ермолаев Геральд 2
место 
 
Ермолаев Геральд 1
место 
 
 
.Иванова Яна 6г 
Огаркова Анна 3г 

 
Ансамбль скрипаче
 

Районный  Театр 
                    
мюзикл 
 
 
 
 
Хореография 
 
 
Музыка 
 
 
 
 
 
 
 
 
Инструментальн
ое 
исполнительство 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Хор 
 
 
Музыка 

районном проекте " 
Лингвистический 
калейдоскоп" 
 
Театр собирает друзей 
 
Неделя искусств – 2019» День 
танца 
 
XII Открытый районный 
фестиваль-конкурс детского 
творчества «Музыкальная 
весна» (Березина) 
 
 конкурс «Музыкальная весна» 
(Ватьян) 
 
«Музыкальная весна (Демидова) 
 
Конкурс-фестиваль «Музыкальная 
в»есна (Егорова) 
конкурс «Музыкальная 
весна(зинченко) 
 
фестиваль-конкурс “Музыкальная 
весна\(Исаенкова) 
 
 
 
 
 
«Музыкальная весна» (Косолапова) 
 
 
Музыкальная весна 
 
Районный конкурс 
патриотической песни «Я люблю 
тебя, Россия» (Номинация 
«Зримая песня») 
 
“Музыкальная весна” 

 
22 
 
 

30 
 
8 

 
 

2 
 
 
 
 

3 
 

1 
 

6 
 
 

7 
 
 

5 
 
 
 

4 
 
 

7 
 
 

30 
 
 

20 
 
 
 

5 
 

1 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

1 
 
 

2 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 

«Арлекин» 
 
 
«Буратино» Диплом
2 место, Диплом 3 
место 
 
3 место «Солнышко
 
 
Кречман Мария 
–победитель 

Кречман Анна 
–лауреат I 

Юрчак Кристина –
лауреат III 
Кувшинов Роман 

Жуковская Анна 
4г 

Солнышко,Швец, 
Аболимова 
Сердюков,Морозов
Юденич 
 
Музыкальные 
паутинки 
 
Филеева Настя 

Ковалева Анжела 
 
Иванова 
Виктория/Лебедева 
Соня 

Ковалева 
Анжела/Попечителев
Егор 
 
Оркестр русских 



 
 
 
 
Инструментальн
ое творчество 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Народное 
творчество 
 
 
 
Театр 
 
 
 
 
 
Вокал 
 
 
 
 
Музыка 
 
Народное 
творчество 
 
 
 
 
Вокал (хор) 
 
 
 
Музыка 
 
 
 
 
 
Музыка 

(Передрий) 
 
 
Районый фестиваль детского 
творчества «Музыкальная 
весна»(Силантьева) 
 
Музыкальная весна (Соснин) 
 
Музыкальная весна (Степанова Е. 
 
 
    Открытый районный 
фестиваль-конкурс детского 
творчества «Музыкальная весна» 
(Токмакова) 
 
Районный молодёжный 
конкурс «Фрунзенская 
волна» «В соласии-будущее, 
В единстве – жизнь» 
(Белая М.В., Григорьева М.В.) 
 
Районный фестиваль 
коллективов народного 
творчества «Как на нашей на 
сторонке» (Мазуренко Н.В. 
 
XI районный конкурс 
патриотической песни  
«Я люблю тебя, Россия!», 
21.01.2019 г.  
  «Старинные вальсы» ​ 2 
место ​ 
 «Мир без войны» ​ 1 место 
​  
 «Война и песня. История 
одной песни» 1 место ​  
 
VIII ГОРОДСКОЙ 
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ЮНЫХ 
ИНСТРУМЕНТАЛИСТОВ 
«ПОДСНЕЖНИК» (МАНЬКОВСКАЯ 
О.И. – ГРАН ПРИ 
 
ОТКРЫТАЯ РАЙОННАЯ 
ИГРА-КОНКУРС ПО МИРОВОЙ 
МУЗЫКАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЕ 
«МУЗЫКАЛЬНЫЙ ЭРУДИТ» 
(ГРИГОРЬЕВА) 

 
 
6 

 
 
 
 
 

3 
 
 

9 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
7 

 
 
 
2 

 
 
 

3 
 
 
 

1 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

народных 
инструментов 
 
Старший хор 
 
 
Улуханова Кристин
4кл. Победитель, 
Алексеева Маша 
2кл.-2 место, Князе
Саша 
3кл.,Коробкова 
Саша 3кл., Егорова
Маша 5кл.,-3 место

 
Лорешь Денис 
Расщупкин Яросла

Гаврилова Елена 
 
Шадрин артем 2 
место 

Шалонин даниил 3 
место 

Ермолаев геральд 
победитель 

Дрампьян лида 2 
место 
 
Иванова Яна 6г 
Огаркова Анна 3г 

Савченко Софья 4д

Иванова Яна 6г 
Огаркова Анна 3г 

Савченко Софья 4д

Ансамбль скрипаче
«Радуга» 

4.Диплом Лауреата 
IIст. 

5 Диплом 

ансамбль 
 
 
Ансамбль 
«Казайчата» 
 
2 место 
 
1 место 
1 место 
 



Команда 2 место 
Социально-педагогическая направленность 

Городской Экскурсоведение «Лучший экскурсовод - школьник» 
Авторская экскурсия 

3 3 Грищенковой  
Анастасии 11кл 

Районный и 
муниципаль
ный 

Экскурсоведение 
 
 
 
 
Декоративно-пр
икладное 
творчество 

Районный  
историко-краеведческого турнир 
знатоков Санкт-Петербурга 
 
Районная выставка 
декоративно-прикладного 
творчества учащихся и педагогов 
«Твори, выдумывай, пробуй!» 

10 
 
 
 
 
 

 
3 

3  
 
 
 
 
2 место 

1.1.Творческие достижения обучающихся и коллективов ОУ в 2018-2019 
уч.г. 
 (мероприятия, имеющие официальный статус) 
 
 
 
Руководитель ОДОД  ГБОУ Гимназия  №_587​________      / Ахметшина Н.А.    М.П.
​   Дата «_30_»_мая 2019г.   
 


